
 

RR\1164809LT.docx  PE626.675v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

A8-0307/2018 

4.10.2018 

* 
PRANEŠIMAS 

dėl pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 

92/83/EEB dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų suderinimo 

(COM(2018)0334 – C8-0269/2018 – 2018/0173(CNS)) 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas 

Pranešėjas: Miguel Viegas 

(Supaprastinta procedūra: Darbo tvarkos taisyklių 50 straipsnio 1 dalis) 

 



 

PE626.675v02-00 2/7 RR\1164809LT.docx 

LT 

 

PR_CNS_LegAct_app 

 

 

Procedūrų sutartiniai ženklai 

 * Konsultavimosi procedūra  

 *** Pritarimo procedūra 

 ***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas) 

 ***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas) 

 ***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas) 

 

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 

pagrindą.) 

 

 

 

 

Teisės akto projekto pakeitimai 

 

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose 
 

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 

Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 

tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje. 

 

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 

atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 

esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 

pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 

teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis.  

 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma 

 

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 

nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 

nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 

nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant.  

Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 

siekdamos parengti galutinį tekstą. 

 

 

 

 



 

RR\1164809LT.docx 3/7 PE626.675v02-00 

 LT 

TURINYS 

Psl. 

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................ 5 

AIŠKINAMOJI DALIS ............................................................................................................. 6 

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................. 7 

 

 

 



 

PE626.675v02-00 4/7 RR\1164809LT.docx 

LT 



 

RR\1164809LT.docx 5/7 PE626.675v02-00 

 LT 

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS 

dėl pasiūlymo dėl Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 92/83/EEB dėl 

akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų suderinimo 

(COM(2018)0334 – C8-0269/2018 – 2018/0173(CNS)) 

(Speciali teisėkūros procedūra: konsultavimasis) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Tarybai (COM(2018)0334), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 113 straipsnį, pagal kurį 

Taryba kreipėsi į Parlamentą dėl konsultacijos (C8-0269/2018), 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 78c straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto pranešimą (A8-0307/2018), 

1. pritaria Komisijos pasiūlymui; 

2. ragina Tarybą pranešti Parlamentui, jei ji ketina nukrypti nuo teksto, kuriam pritarė 

Parlamentas; 

3. ragina Tarybą dar kartą konsultuotis su Parlamentu, jei ji ketina iš esmės keisti 

Parlamento patvirtintą tekstą; 

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 

parlamentams. 



 

PE626.675v02-00 6/7 RR\1164809LT.docx 

LT 

AIŠKINAMOJI DALIS 

Direktyvoje 92/83/EEB dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų nustatytos 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų, įskaitant alų ir vyną, akcizų struktūroms taikomos bendrosios 

taisyklės. Šioje direktyvoje apibrėžtas ir pagal savybes suklasifikuotas įvairių rūšių alkoholis 

bei alkoholiniai gėrimai ir nustatyta teisinė sumažintų tarifų, neapmokestinimo akcizais ir 

išimčių taikymo kai kuriuose sektoriuose sistema bei kai kuriuose sektoriuose taikomos 

leidžiančios nukrypti nuostatos, pvz., tarpiniams produktams, naudojamiems vyno gamyboje 

tam tikruose Ispanijos Karalystės regionuose.  

 

Nuo 1992 m., kai buvo priimta direktyva, pirmą ir vienintelį kartą ji vertinta 2014 m. Todėl 

Komisija nusprendė direktyvą įvertinti pagal savo įgyvendinamą Reglamentavimo kokybės ir 

rezultatų (REFIT) programą.  

 

Pastebima, kad šioje direktyvoje nebeatsispindi dėl naujų technologijų ir pokyčių alkoholio 

pramonėje kylantys uždaviniai ir atsirandančios galimybės. Kai kurios nustatytos problemos 

ir nepašalinti trūkumai gali iškraipyti vidaus rinką. Dėl didelių muito dydžio skirtumų tarp 

valstybių narių, itin skatinančių sukčiauti mokesčiais, ir kitų mokesčių struktūros trūkumų 

reikia taikyti tiek mokesčių administratorius, tiek ekonominės veiklos vykdytojus 

apsunkinančios administracines procedūras. Kadangi ekonominės veiklos vykdytojai patiria 

neproporcingų administracinių ir reikalavimų laikymosi sąnaudų, ribojamas mažųjų ir 

vidutinių įmonių dalyvavimas ES vidaus prekyboje alkoholiu ir alkoholiniais gėrimais. 

Kadangi šio pasiūlymo tikslų valstybės narės negali deramai pasiekti, tų tikslų būtų geriau 

siekti Sąjungos lygiu, laikantis Europos Sąjungos sutarties 5 straipsnyje nustatytų 

subsidiarumo ir proporcingumo principų. 

 

Atliekant tyrimą ir poveikio vertinimą pagrindinis dėmesys buvo skiriamas šioms 

pagrindinėms sritims:  

 

1) denatūruoto alkoholio neapmokestinimo akcizais tvarkos taikymo trūkumams. Pasiūlymu 

siekiama padidinti teisinį tikrumą, paaiškinant atitinkamus direktyvos straipsnius;  

2) tam tikrų alkoholinių gėrimų klasifikavimo trūkumams. Siūloma dabartinę kategoriją 

„kiti fermentuoti gėrimai“ padalyti į dvi pakategores. Pirmajai pakategorei 

priklausantiems gėrimams bus toliau taikoma dabartinė tvarka, o antrajai pakategorei 

priklausantiems apibrėžtiems tradiciniams kitiems fermentuotiems gėrimams bus taikoma 

atskira tvarka;  

3) sumažintų tarifų smulkiesiems gamintojams ir silpniesiems alkoholiniams gėrimams 

taikymo trūkumams. Įtrauktas pasiūlymas sumažintus tarifus taikyti ir smulkiesiems sidro 

gamintojams ir padidinti alkoholio koncentracijos ribą, iki kurios alui taikomi sumažinti 

tarifai. Be to, siūloma parengti vienodą pažymėjimą visoms ES nepriklausomoms 

mažoms alaus darykloms ir sidro gamintojams;  

4) neaiškioms saldinto ar aromatizuoto alaus Plato laipsnių matavimo nuostatoms. 

Pasiūlymu siekiama padidinti teisinį tikrumą, paaiškinant atitinkamus straipsnius. 



 

RR\1164809LT.docx 7/7 PE626.675v02-00 

 LT 

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų suderinimas 

Nuorodos COM(2018)0334 – C8-0269/2018 – 2018/0173(CNS) 

Konsultacijos su EP data 13.6.2018    

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ECON 

2.7.2018 
   

Pranešėjai 

       Paskyrimo data 

Miguel Viegas 

20.6.2018 
   

Supaprastinta procedūra - nutarimo 

data 

1.10.2018 

Svarstymas komitete 1.10.2018    

Priėmimo data 1.10.2018    

Pateikimo data 4.10.2018 

 


